



# Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Foreningsoplysninger

## Forening

Digital Dogme  
Rued Langgaards Vej 8  
2300 København S

CVR-nr.: 40984909  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Ledelse

### Bestyrelse

André Rogaczewski, formand  
Thomas Woldbye  
Karsten Breum

## Adm. direktør

Mette Beck-Nielsen, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Digital Dogme er skabt af Danmarks store private virksomheder som et initiativ med det formål at opkvalificere medarbejdernes digitale kompetencer indefra. Visionen med Digital Dogme er at styrke Danmarks rolle som en førende digital nation, reducere det digitale kompetencegab og derved skabe bedre betingelser for vækst og digital forretningsudvikling til gavn for medarbejdere, virksomheder og samfund.

## Udvikling i aktiviteter

Digital Dogme indledte året med at udarbejde en Strategi- og Handlingsplan, der definerede de vigtigste mål og aktiviteter for 2021. Strategi- og Handlingsplanen for 2021 skulle bidrage til at nå slutmålene, jf. projektansøgningen til Industriens Fond.

- Skabe værdi for mere end 80 store og mellemstore virksomheder.
- Skabe værdi for minimum 70.000 medarbejdere.
- Skabe en økonomisk bæredygtig forening.

Den overordnede målsætning for 2021 var at konsolidere Digital Dogmes position som en medlemsdrevet forening, rekruttere flere medlemmer og opnå kritisk masse.

Fokus i 2021 har overordnet set været på udviklingen af Learning Academy, der var et supplement til de nuværende medlemsaktiviteter. Learning Academy skulle bidrage til at sprede viden ud til andre virksomheder, heriblandt SMV'er, og bidrage til at rekruttere flere medlemmer.

Foreningen blev i 2021 udvidet med fem nye medlemmer, der bidrager til Digital Dogmes vision og mission. De fem medlemmer har hver deres profil og faglige passion, hvilket er med til at drive foreningens co-labs. Samtidig bidrager medlemmerne med ny viden og interne opkvalificeringsløsninger, som de brænder for at videreformidle til dansk erhvervsliv.

Til trods for at Digital Dogme ikke opnåede sine mål for 2021, går det overordnet fremad på alle parametre. Der er fortsat stor interesse for Digital Dogme og visionen om at samle danske virksomheder, lukke Danmarks digitale kompetencegab og styrke rammebetingelserne for digital vækst og jobskabelse.

## Økonomiske forhold

Årets resultat er 843 t.kr. og resultatet anses som tilfredsstillende.

## Usædvanlige forhold

Ambitionen om at være Danmarks digitale kompetencehub er ikke blevet indfriet, hvilket først og fremmest er en funktion af det begrænsede antal medlemmer, som Digital Dogme har formået at tiltrække. At Digital Dogme ikke har formået at skabe en tilstrækkelig stor medlemsbase, vurderes at have flere årsager. Det skal dog først bemærkes, at de virksomheder, som har tilvalgt et medlemskab af Digital Dogme, er overordnede set positive og tilfredse med deres medlemskab. Derfor vurderes det, at årsagerne sandsynligvis kan knyttes til udformningen af værditilbuddet, det vil sige kurser via Learning Academy, Co-Labs og profilering via foreningen. Hvad angår kurser, er det vurderingen på baggrund af enkelte interview udført af HBS Economics, at de emnemæssigt er smalle, og dermed ikke er tilstrækkeligt brede til, at virksomheder med mange opkvalificeringsbehov vil melde sig ind.



I de førnævnte interviews forklarer virksomheder, som har fravalgt et medlemskab af Digital Dogme samt ét eksisterende medlem, at de finder udbuddet af co-labs og forskellige kurser for snævre med hensyn til emner og indhold og det samlede udvalg for småt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Forventninger til fremtiden**

Grundet direktørens, Martin Grønbæk Jensens, fratrædelse i december 2021 blev det besluttet af Industriens Fond og Netcompany at revurdere foreningens vision og mission og genskabe Digital Dogme i 2022.

Netcompany og Industriens Fond gik derfor i gang med at udarbejde en ny, revurderet retning for Digital Dogme, som forventes at blive offentliggjort og lanceret primo 2022. I forlængelse med at genskabe Digital Dogme er Netcompany også i gang med at rekruttere en ny direktør, der kan sætte den strategiske retning for foreningen, og som bidrager til den revurderet vision og mission

Ikke desto mindre forventer Digital Dogme stadig et godt resultat for 2022.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Indmeldelsesgebyr for medlemmer	1	160.000	350.000
Medlemskontingenter		168.000	0
Tilskud	2	3.437.878	2.291.242
Øvrige indtægter		162.750	0
<b>Indtægter i alt</b>		<b>3.928.628</b>	<b>2.641.242</b>
Løn og personaleomkostninger	3	(1.615.055)	(1.528.906)
Andre eksterne omkostninger	4	(762.690)	(397.315)
Øvrige omkostninger	5	(699.348)	(594.150)
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>(3.077.093)</b>	<b>(2.520.371)</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>851.535</b>	<b>120.871</b>
Finansielle omkostninger		(8.974)	(4.538)
<b>Årets resultat</b>		<b>842.561</b>	<b>116.333</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud eller underskud		842.561	116.333
<b>Resultatdisponering</b>		<b>842.561</b>	<b>116.333</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Tilgodehavender ifm. tilskud fra Innovationsfonden		1.520.479	0
Andre tilgodehavender		131.550	220.741
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.652.029</b>	<b>220.741</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.007.338</b>	<b>1.709.102</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.659.367</b>	<b>1.929.843</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.659.367</b>	<b>1.929.843</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2019/20 kr.
Egenkapital		116.333	0
Overført overskud eller underskud		842.561	116.333
<b>Egenkapital</b>	6	<b>958.894</b>	<b>116.333</b>
Anden gæld		0	29.404
<b>Langfristet gæld</b>		<b>0</b>	<b>29.404</b>
Bankgæld		1.500.000	1.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.762	0
Anden gæld	7	146.711	284.106
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.700.473</b>	<b>1.784.106</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>1.700.473</b>	<b>1.813.510</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.659.367</b>	<b>1.929.843</b>

# Noter

## 1 Indmeldelsesgebyr for medlemmer

	<b>2021</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Indmeldelsesgebyr for medlemmer	160.000	350.000
	<b>160.000</b>	<b>350.000</b>

## 2 Tilskud

	<b>2021</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Tilskud fra Industriens Fond	3.437.878	2.291.242
	<b>3.437.878</b>	<b>2.291.242</b>

Digital Dogme har fået bevilget op til 7,4 mio. kr i støtte af Industriens Fond i perioden 2020-2023. Der er i 2021 modtaget tilskud på i alt 3,4 mio kr. Digital Dogme har i alt modtaget 5,7 mio kr.

## 3 Løn og personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Lønninger	1.615.055	1.528.906
	<b>1.615.055</b>	<b>1.528.906</b>

Antallet af ansatte er 3 efter ATP-metoden.

## 4 Andre eksterne omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Rejseomkostninger	1.099	725
Kontorartikler	4.495	571
Telefon, internet mv.	14.433	32.238
Porto og gebyrer	3.507	4.479
Forsikringer	8.543	8.304
IT abonnemeter	110.624	100.061
Advokatmæssig assistance	57.984	29.900
Honorar til revisor og assistance	122.100	67.000
Andre omkostninger	439.905	154.037
	<b>762.690</b>	<b>397.315</b>

**5 Øvrige omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Videoproduktion	133.000	219.200
Kompetencebarometer	342.700	218.750
Evaluering	223.648	156.200
	<b>699.348</b>	<b>594.150</b>

**6 Egenkapital**

	<b>Egenkapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	116.333	842.561	<b>958.894</b>
Egenkapital ultimo	<b>116.333</b>	<b>842.561</b>	<b>958.894</b>

**7 Anden gæld**

	<b>2021</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	81.677	202.739
Revisorhonorar	42.000	29.346
Feriepenge	23.034	52.021
	<b>146.711</b>	<b>284.106</b>
